REQUERIMENTO N.º          DE 2014

Requer a inclusão na Ordem do Dia

Proposta de Emenda à Constituição n.º 555-

A/2006, que extingue a cobrança previdenciária

do servidores públicos inativos.

Senhor Presidente,

Requeiro de Vossa Excelência, com espeque no inciso XIV, do

art. 114 do RICD, a inclusão na pauta de votação desta Casa da Proposta de

Emenda de Constituição n.º 555-A/2006, que “acaba com cobrança

previdenciária do servidores públicos aposentados e pensionistas.”

Sala das Sessões, 02 de Setembro de 2014.

Luis Tibé
Deputado Federal
Líder do PT do B